~ NTcoLINA dd ~ (N1cola)
Nossa terra, nosso or1utho. nosso po\'O, nosso trabalho e respeito

Nº. 06 - VER/NIC

REQUERIMENTO

"Requer que seja oficiado o Excelentíssimo Senhor

Presidente da Câmara Municipal de Quirinópolis,

solicitando que no dia 08 de Março de 2018 seja rea

lizada uma sessão solene em virtude da Comemora

ção do dia Da Mulher."

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal de Quirinópolis, Estado de Goi

ás.

Venho solicitar a Vossa Excelência., nos termos do art. 2S8, inciso 1, do Regi

mento Interno que no dia 08 de Março de 2018 seja realizada uma sessão solene em virtude da

Comemoração do dia Da Mulher.

JUSTIFICATIVA

Justifica-se este cm virtude da importância desta data para as mulheres diante

de todas as lutas e conquistas que as mesmas alcançaram, e em face disso, solicito uma sessão

solene a fim de homenagear todas as mulheres que já foram legisladoras nesta Casa de Leis,

ainda quem já exercera cargo de primeira Dama deste município e funcionárias desta Casa de

Leis. É importante salientar a autenticidade do reconhecimento do trabalho e contribuição

agradecendo cada uma dessas mulheres por terem feito o melhor por nossa cidade e comunidade

quirinopolina, marcando no tempo suas histórias, alicerçada no amor ao próximo.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Quirinópolis, aos 05 dias do mês de Fevereiro de

2018

NICOLINA MARIA DA COSTA PEREIRA
Vereadora

Praça dos Três Poderes n• 88-Centro-CEP. 75.860-000- Telefax (64)3651-1040 -Quirinópolis-GO.